
POJAŠNJENJE BR. 2 TENDERSKE DOKUMENTACIJE 

Objavljeno 10.02.2022. godine 

N/D/01/2021 

 

 

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjem tenderske dokumentacije za nabavku: “Nabavka 

opreme za razvoj regionalnih trening centara i modernizaciju srednjih stručnih škola u okviru 

programa modernizacije škola”, broj nabavke N/D/01/21, dostavljamo vam sledeće odgovore: 

 

Pitanje broj 1:  

(Pitanje od 3.02.2022. godine) 

U konkursnoj dokumentaciji navodite da je rok isporuke za traženu robu 30 dana od dana uplate 

avansa. 

Molimo Vas da razmotrite navedeni rok isporuke iz sledećih razloga. Usled pandemije COVID 

19 otežan je i usporen transport između država. Kako se dobar deo robe uvozi, smatramo da je 

prikazani rok isuviše kratak za tu količinu raznosvrsne robe. Molimo Vas da izvršite izmenu 

konkursne dokumentacije i da produžite rok isporuke opreme na minimum 90 dana. 

 Odgovor:  

Naručilac je definisao uslov imajući u vidu potrebe krajnjih korisnika, kao i  rokove za završetak 

projekta u okviru kojeg se sprovodi nabavka. 

 

Pitanje broj 2:  

(Pitanje od 3.02.2022. godine) 

Specifikacije određenih stavki konkretno za Medicinsku školu u Šapcu su prepisane sa interneta. 

Radi se o aparatima 1.8 Frižider, 1.27 Usisivač...kojih više nema u slobodnoj prodaji. Takođe 

stavka 1.36 Pokretni bolnički krevet prepisano sa internet stranice hrvatskog ponuđača (traži se 

sa 4 kotača, madrac). Da li za pomenute stavke mora da se ponudi identična roba ili su moguće 

varijacije u traženoj specifikaciji? 

 

Odgovor:  

Ponuđač je u obavezi da ponudi dobra u skladu sa zahtevima i opisima navedenim za svaku od 

stavki u tehničkoj specifikaciji.   

 



 

Pitanje broj 3:  

(Pitanje od od 4.02.2022. godine) 

 

U delu dokumentacije kojim opisujete zahtevane tehničke kapacitete navodite da je neophodno: 

„Da ponuđač poseduje ili da raspolaže sa najmanje tri teretna vozila kojim će vršiti isporuku 

predmetnih dobara“ 

Pitanje: Da li je prihvatljivo da ponuđač poseduje jedno teretno vozilo jer je reč o nabavci 

opreme za dve škole a pri tom oprema za školu u Kruševcu može da stane u jedno teretno 

vozilo? 

Odgovor:  

Naručilac je predmetni zahtev tehničkog kapaciteta predvideo uzimajući u obzir predmet, 

kompleksnost i rokove za izvršenje predmetne nabavke, te ostaje pri uslovima predviđenim 

tenderskom dokumentacijom. 

 

Pitanje broj 4:  

(Pitanje od 4.02.2022. godine) 

Zahtevani poslovni kapacitete koji navodite u dokumentaciji je: 

„Ugovori o isporuci dobara koji su uspešno izvršeni u prethodne tri godine (2018, 2019 i 2020 – 

do datuma podnošenja ponuda“ 

Pitanje: Da li ste mislili na referentni period predhodne tri godine 2019, 2020, 2021 pa sve do 

datuma podnošenja ponuda u 2022. godini? 

 

Odgovor: 

U skladu sa Dodatnim kriterijumima kvalifikacije ponuđača – dodatni uslovi, pod c) Poslovni 

kapacitet predviđeno je sledeće: 

,,Ugovori o isporuci dobara koji su uspešno izvršeni u prethodne tri godine (2018, 2019 i 2020 – 

do datuma podnošenja ponuda): 

• Ukupne vrednosti najmanje 600.000,00 EUR od čega jedan ugovor minimalne vrednosti 

80.000,00 EUR 

Uspešno izvršenje podrazumeva kompletno izvršenje ugovorenih obaveza u kvalitativnom i 

kvantitativnom smislu. 



Dokaz: Kopije Ugovora i Potvrde naručioca (videti Obrazac – Potvrda Naručioca). 

Vodeći partner konzorcijuma/zajedničkog poduhvata mora da zadovolji minimum 50% ovog 

kvalifikacionog kriterijuma. Vodeći partner kozorcijuma/zajedničkog poduhvata mora da pokaže 

da je uspešno izvršio jedan ugovor o isporuci dobara u vrednosti najmanje 80.000,00 EUR. 

 Ponuđač ne može da ispuni navedeni kvalifikacioni kriterijum preko podizođača.” 

Kako je definisano referentni period se odnosi na period od 2018. godine, pa sve do datuma za 

podnošenje ponuda. 

 

 

  Komisija za nabavku  

 


